

## 正味財産増減計算書

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	290,254,127	288,929,797	1,324,330
受取配分金	258,195,757	257,706,046	489,711
受取材料費等	11,436,041	10,692,103	743,938
受取事務費	20,622,329	20,531,648	90,681
労働者派遣事業等受託収益	1,540,080	1,173,960	366,120
労働者派遣事業等受託収益	1,540,080	1,173,960	366,120
有料職業紹介事業等受託事業収益	0	0	0
有料職業紹介事業等受託事業収益	0	0	0
受取会費	1,923,000	1,968,000	△ 45,000
正会員受取会費	1,923,000	1,968,000	△ 45,000
受取補助金等	23,560,000	22,856,000	704,000
受取連合交付金	11,780,000	11,428,000	352,000
受取市補助金	11,780,000	11,428,000	352,000
雑収益	22,336	282,962	△ 260,626
受取利息	1,336	6,062	△ 4,726
雑収益	21,000	276,900	△ 255,900
経常収益計	317,299,543	315,210,719	2,088,824
(2) 経常費用			
事業費	310,357,308	308,197,982	2,159,326
支払配分金	258,195,757	257,706,046	489,711
支払材料費等	10,358,513	9,757,599	600,914
給料手当	11,108,620	11,143,954	△ 35,334
法定福利費	2,844,510	2,481,446	363,064
退職給付費用	558,400	481,740	76,660
福利厚生費	126,905	122,036	4,869
会議費	30,338	29,326	1,012
旅費交通費	281,278	288,581	△ 7,303
通信運搬費	1,746,239	1,594,219	152,020
減価償却費	1,203,648	1,189,793	13,855
什器備品費	123,120	972,461	△ 849,341
消耗品費	1,492,434	1,619,812	△ 127,378
修繕費	426,169	128,563	297,606
印刷製本費	1,007,154	1,137,294	△ 130,140
光熱水料費	140,933	141,513	△ 580
賃借料	3,032,662	3,166,463	△ 133,801
保険料	2,398,680	2,356,370	42,310
諸謝金	5,796,772	5,564,550	232,222
租税公課	1,311,600	1,122,500	189,100
支払負担金	295,800	297,000	△ 1,200
委託費	1,025,333	1,294,005	△ 268,672
支払手数料	82,728	84,672	△ 1,944
貸倒損失	28,800	68,236	△ 39,436
慶弔費	250,500	186,400	64,100
貸金	6,381,855	5,070,696	1,311,159
教材費	25,350	173,768	△ 148,418
雑費	83,210	18,939	64,271

## 正味財産増減計算書

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
管理費	5,058,143	5,923,278	△ 865,135
役員報酬	545,000	590,000	△ 45,000
給料手当	1,722,642	1,715,464	7,178
法定福利費	346,102	343,565	2,537
退職給付費用	21,600	21,600	0
福利厚生費	10,174	10,181	△ 7
会議費	42,304	55,745	△ 13,441
役員等旅費交通費	0	0	0
旅費交通費	9,600	21,220	△ 11,620
通信運搬費	116,168	221,717	△ 105,549
什器備品費	0	0	0
消耗品費	392,150	500,234	△ 108,084
修繕費	38,880	23,760	15,120
印刷製本費	294,840	1,092,312	△ 797,472
光熱水料費	111,743	117,406	△ 5,663
保険料	218,400	218,400	0
諸謝金	163,000	327,000	△ 164,000
賃借料	194,258	193,268	990
支払負担金	245,000	245,000	0
委託費	548,086	176,786	371,300
支払手数料	6,156	6,264	△ 108
貸倒損失	19,200	26,400	△ 7,200
教材費	0	0	0
雑費	12,840	16,956	△ 4,116
経常費用計	315,415,451	314,121,260	1,294,191
当期経常増減額	1,884,092	1,089,459	794,633
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	0	0
預託金戻り収入	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	0	0	0
車両運搬具売却損	0	0	0
固定資産除却損	0	0	0
車両運搬具除却損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	1,884,092	1,089,459	794,633
一般正味財産期首残高	33,922,621	32,833,162	1,089,459
一般正味財産期末残高	35,806,713	33,922,621	1,884,092
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
(1) 収益			
収益計	0	0	0
(2) 費用			
費用計	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	35,806,713	33,922,621	1,884,092